



República de Honduras

## Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Programas Trimestre: 4



15/12/2015 15:57:21  
Gestión: 2015

r\_epr\_ins\_res\_prg

Página 1 de 1

<b>Institución: 0290 Secretaría de Desarrollo Economico</b>																
<b>Misión:</b>																
CONDUCIR A HONDURAS POR LA RUTA DEL VERDADERO DESARROLLO, REALIZANDO UN GOBIERNO BASADO EN RESULTADOS, ELIMINANDO LAS BARRERAS QUE IMPIDEN EL DESARROLLO EXITOSO DE LOS EMPRENDEDORES, FACILITANDO SU GESTIÓN Y CREANDO UNA BASE DE VALORES FUNDAMENTALES QUE GENEREN CONFIANZA PARA LA INVERSIÓN Y LA GENERACIÓN DE EMPLEO. ES NUESTRA MISIÓN RECUPERAR LA CONFIANZA DEL INVERSIÓN																
<b>Objetivos:</b>																
01	MEJORAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA DE LOS CONSUMIDORES Y EMPRESAS, ASEGURAR EL ACCESO A LOS BENEFICIOS FISCALES Y FACILITAR LA GESTIÓN DEL COMERCIO A FIN DE CONTRIBUIR AL CRECIMIENTO DE LAS EXPORTACIONES, MEJORANDO LOS NIVELES DE COMPETITIVIDAD Y LA GENERACIÓN DE EMPLEO.															
02	INCREMENTAR Y FACILITAR EL COMERCIO EXTERIOR A TRAVÉS DE LA ADOPCIÓN DE REGLAS CLARAS, TRANSPARENTES Y NO DISCRIMINATORIAS, ASÍ COMO LA APERTURA DE NUEVOS MERCADOS PARA LA INSERCIÓN DE LA PRODUCCIÓN EXPORTABLE HONDUREÑA.															
03	FACILITAR E IMPULSAR LOS EMPRENDIMIENTOS DE LAS MIPYMES, INCREMENTANDO EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS, PRODUCTIVAS Y DE COMERCIALIZACIÓN.															
04	PROMOVER LA INVERSIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL, EL TURISMO Y LA DIVERSIFICACIÓN Y CRECIMIENTO DE LAS EXPORTACIONES, MEDIANTE EL EJERCICIO SOSTENIDO DE LA IMAGEN Y MARCA PAÍS Y LA CONTRIBUCIÓN A LA MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD.															

<b>Programa: 11-DESARROLLO EMPRESARIAL Y COMERCIO INTERIOR</b>																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%		%	
01	PRODUCTOS DE BIENES Y SERVICIOS FISCALIZADOS EN CALIDAD, PESOS Y MEDIDAS.	51	INVESTIGACION	S	1,164.00	0.00	3,855,623.00	449.00	0.00	706,760.00	553.00	0.00	2,023,597.00	0.00	0.00	0.00	1,002.00	0.00	0.00	1,002.00	0.00	0.00	2,730,357.00	86.08	0.00	70.81
02	GESTIONES APROBADAS A EMPRESAS COMERCIALES, PRODUCTORAS Y EXPORTADORAS	595	GESTION	S	23,187.00	0.00	3,855,622.00	8,433.00	0.00	706,759.00	9,265.00	0.00	2,023,598.00	0.00	0.00	0.00	17,698.00	0.00	0.00	17,698.00	0.00	0.00	2,730,357.00	76.33	0.00	70.81
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>24,351.00</b>		<b>7,711,245.00</b>	<b>8,882.00</b>		<b>1,413,519.00</b>	<b>9,818.00</b>		<b>4,047,195.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>18,700.00</b>			<b>18,700.00</b>			<b>5,460,714.00</b>	<b>76.79</b>		<b>70.81</b>

<b>Programa: 12-INTEGRACIÓN ECONOMICA Y COMERCIO EXTERIOR</b>																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%		%	
01	NEGOCIADO, IMPLEMENTADO Y ADMINISTRADO EL REGIMEN DE COMERCIO EXTERIOR	415	INSTRUMENTO REGULATORIO	S	73.00	0.00	6,673,496.00	33.00	0.00	899,105.00	21.00	0.00	3,231,153.00	0.00	0.00	0.00	54.00	0.00	0.00	54.00	0.00	0.00	4,130,258.00	73.97	0.00	61.89
02	PROCESO PARA EL ESTABLECIMIENTO DE UNA UNIÓN ADUANERA BILATERAL ENTRE LAS REPUBLICAS DE GUATEMALA-HONDURAS EN EL MARCO DEL SUBSISTEMA DE INTEGRACIÓN ECONOMICA CENTROAMERICANA	314	ACUERDO	S	2.00	0.00	6,673,496.00	2.00	0.00	899,105.00	1.00	0.00	3,231,153.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	4,130,258.00	150.00	0.00	61.89
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>75.00</b>		<b>13,346,992.00</b>	<b>35.00</b>		<b>1,798,210.00</b>	<b>22.00</b>		<b>6,462,306.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>57.00</b>			<b>57.00</b>			<b>8,260,516.00</b>	<b>76.00</b>		<b>61.89</b>

<b>Programa: 13-FOMENTO A LA MIPYME Y SSE</b>																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%		%	
01	MIPYMES ASISTIDAS TÉCNICAMENTE	275	EMPRESA	S	1,875.00	0.00	1,013,793.00	1,487.00	0.00	269,473.00	3,019.00	0.00	360,709.00	0.00	0.00	0.00	4,506.00	0.00	0.00	4,506.00	0.00	0.00	630,182.00	240.32	0.00	62.16
02	MIPYMES ACCEDIENDO A FINANCIAMIENTO A TRAVÉS DE UN INSTRUMENTO DE INCLUSIÓN FINANCIERA	275	EMPRESA	S	30.00	0.00	1,013,793.00	10.00	0.00	269,472.00	10.00	0.00	360,709.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	630,181.00	66.67	0.00	62.16
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>1,905.00</b>		<b>2,027,586.00</b>	<b>1,497.00</b>		<b>538,945.00</b>	<b>3,029.00</b>		<b>721,418.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>4,526.00</b>			<b>4,526.00</b>			<b>1,260,363.00</b>	<b>237.59</b>		<b>62.16</b>

<b>Programa: 14-COMPETITIVIDAD, PROMOCION INTERNACIONAL E INVERSIONES</b>																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%		%	
01	MODELO DE PROMOCIÓN INTERNACIONAL DE INVERSIONES, EXPORTACIONES, TURISMO Y DE PARQUES INDUSTRIALES IMPLEMENTADO A LO INTERNO DE PROHONDURAS, OPERANDO	275	EMPRESA	S	250.00	0.00	2,036,777.00	150.00	0.00	539,879.00	170.00	0.00	795,489.00	0.00	0.00	0.00	320.00	0.00	0.00	320.00	0.00	0.00	1,335,368.00	128.00	0.00	65.56
02	MODELO DE MONITOREO Y SEGUIMIENTO A LA AGENDA NACIONAL DE DESARROLLO COMPETITIVO Y A LA ESTRATEGIA NACIONAL DE IMAGEN Y MARCA PAÍS, OPERANDO.	75	PORCENTAJE	S	0.00	17.00	2,036,777.00	0.00	0.00	539,878.00	0.00	0.00	795,488.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,335,366.00	0.00	0.00	65.56
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>250.00</b>		<b>4,073,554.00</b>	<b>150.00</b>		<b>1,079,757.00</b>	<b>170.00</b>		<b>1,590,977.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>320.00</b>			<b>320.00</b>			<b>2,670,734.00</b>	<b>128.00</b>		<b>65.56</b>
<b>Total Institución:</b>					<b>26,581.00</b>		<b>27,159,377.00</b>	<b>10,564.00</b>		<b>4,830,431.00</b>	<b>13,039.00</b>		<b>12,821,896.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>23,603.00</b>			<b>23,603.00</b>			<b>17,652,327.00</b>	<b>88.80</b>		<b>65.00</b>
<b>Totales del Reporte:</b>					<b>26,581.00</b>		<b>27,159,377.00</b>	<b>10,564.00</b>		<b>4,830,431.00</b>	<b>13,039.00</b>		<b>12,821,896.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>23,603.00</b>			<b>23,603.00</b>			<b>17,652,327.00</b>			